Datee ex Várallya 15 die Augusti Anno 1617.

Kegyelmednek örömest szolgál

Pázmány Péter m. propria.
Kívül:

Az Nemzetes és Ngos Czoborszentmiháli Czobor Erzsébet Asszony
nak, az néhai Tekintetes és Ngos Gróf Thurzó Georgy uram meg
hagyott özvegyének etc. nekem tisztelendő Asszonyomnak

Bichyén.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("K. Öl'. sz. P. P. IC)
Pázmány kezeírása, fennmaradt a Thurzó-nemzetség árvavári levéltárában: fasc. 212.
nr. 102. alatt. Fenti közlés az eredeti alapján történik. Közölte már eszöveget
Fraknói V. is (P. P. lev. 112-113. 1.).

73.

1617. SZEPTEMBER 8.

SZENT·KERESZT.

A pozsonyi m, kir. kamarához,

Kiadatlan.

Megköszöni az értesítést a perköltségekről, amelyekkel egyes érseki alattvalók a kincstárnak tartoznak.

Spectabilis ac Mag«, Generosi, ac Egregii Domini.

Salute ac officiorum nostrorum commendatione prremissa. Literre
Sp. ac Mag'>, G: ac Eg: DD. Vrarum 25 die elapsi Mensis Augusti
datee, heri primo nobis sunt redditee, ex quibus ea, quee ad nos, ratione
Restantiarum dicalium a subditis nostris solvendarum scribunt, abunde
intel1eximus. Gratissimum nobis extitit, quod Sp: ac Mgca, Grosre, ac
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Eg: DD. Vrre nos ea de re, antequam Prothonotaríum emitterent, reddi
derint certiores. Hodie, hinc, ex Sa Cruce movebimus Tyrnaviam versus,
et ubi eo pervenerimus, convocatis statim, Uyvariensi, aliisque Provi
soribus nostris, serio ipsis iniungemus, ut ubique in bonis nostris,
ratione dictarum Restantiarum debita inter Colon os rectificent: Neque
enim unquam ejus fuimus animi, ut proventus suae Mat's- dicasque
debitas in bonis nostris impediremus. De reliquo: Sp: ac Mgcam, G: ac
Eg: DD. Vras diu felicissime valere optamus.

Datre ex Sa Cruce 8 die Septemb. Ao 1617.

Spect: ac Mgcre Grosarum ac Eg: DD. Vrarum
Ad serviendum paratus

Rogo DD. VV. tantisper Dnum
Rectificationem peragi faciam.

P. S.
donec ego

Kívül:

Spectabili ac MagCo, Generosis , ac
Cresre Regireque Mattis, Carneras Ungariere
Dominis, et Amicis observadw'»

Archi-Epus Sfrigon. m. p.

Protonotarium detineant,

Eg: Dominis, N. Sacrre
Prresidi, ac Consiliariis etc.

Posonii.

E levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("Ad serv. p A. E. Str.")
és az utóirat Pázmány kezeírása, fennmaradt az Orsz. Levéltárban: Kincstári Levél
tár: "Pozsonyi kamarához intézett levelek" I. csoport, 1610-19. é. D. betűs csomó
ban. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

74.

1617. SZEPTEMBER 18.

NAGYSZOMBAT.

A pozsonyi m. kir. kamarához.

Kiadatlan.

A pozsonyi prépostság jövedelmeire vonatkozó felszólításra azt válaszolja, hogy a pozsonyi prépostság
betöltése az esztergomi ersekek joga alá tartozik, amint ezt isméte!ten előterjesztette már a királynak,

kérve e jog sértetlen meghagyását.

Spectabilis ac Magce, Generosi, ac Egregii Domini, Amici ob
servand-"

Salute ac officiorum nostrorum commendatione prremissa. Literre
Spect: ac Magcre, Gen: ac Eg: DD. Vestrarum in negocio proventuum
Prrepositurre Posonien., tardius, quam par erat, nobis sunt redditre;
ideoque hactenus iis respondere non potuimus. Ut autem Sp: ac Magni-

15*
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fica, Generosre, ac Eg: DD. Vestrte nostrum ea de re animum intelli
gant : Nos apud Suam Mattem Imperatoriam, iteratis viribus institimus
humillime, ut, si quidem col1atio dictré Prrepositurre Archiepos Stri
goniw- concernat, jura eorundem ac privilegia antiquo usu recepta Sua
quoque Mattas rata, ac firma habere dignaretur. Quid iam Sp: ac
Mag-« G: ac Eg: DD. Vestrte a Sua Ma'" in mandatis acceperint, nobis
non constat. Nos ex parte nostra nihilomnino Juribus Archiepalibus
derogare volumus. His Sp: ac Magcam G: ac Eg: D. Vestras fceliciter
valere optamus.

Datse Tyrnavise, ex Curia nostra Archiepali 18 die Sep. Ao 1617.

Spect: ac Magere, Grosarum ac Eg: Doum Vestrarum

ad serviendum paratus

Archi-Ep. Strigon, m, p.
Kívül:

Spectabili ac Mag-v Generosis ac Egregiis Dominis, N. Sacras
Cresre Regireque Mattis Camerse Ungariere Preesidi, ac Consiliariis etc.
Dominis, et Amicis observandv''» Posonii.

E levélnek eredeti példánya, amelyen csak az aláírás (" Ad serv. p. A. E. Str.")
Pázmány kezeírása, fennmaradt az Országos Levéltárban: Kincstári levéltár: "Eccle
siastica"-csoport fasc. 1., nr. 39. - Fenti közlés az eredeti alapján történik.

75.

1617. SZEPTEMBER 19.

NAGYSZOMBAT.

Körmőcz város tanácsához.

Kiadatlan.

Megköszöni, hogya városi levéltárból az érsek részére bizonylatokat adtak ki, a királyi személynök
ottani időzése alkalmával. Ajánlja viszonszolgálatait és kéri a malomkezelési helyesebb utasítást az

érseki molnár részére, melyet az érseknek ottani időzésekor ígértek.

Prudentes ac Circumspecti Domini.
Salute ac officii nostri commendatione prremissa.

Propensam Dominationum Vrarum benevolentiam, cum industria con
junctam circa visitationem metarum ZeInicziensium, elapsis hisce diebus,
in dandis, pro parte nostra, ex diplomatibus Civitatis, testimoniis, nobis
amice ostensam, ex relatione Generosi Domini Personalis, qui heri ad
nos Tyrnaviam rediit, prompto regratificandi studio intelleximus. Agi
musque hoc nomine Dominationibus Vestris gratias maximas. Et in
rebus similibus hane Domínationum Vestrarum propensam benevolen-
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tiam paribus, quacunque occasione officiis compensabimus. Cceterum:
Meminerint Dominationes Vestrae, dum Cremnicii essemus, se Instruc
tionem quandam pro Molitore nostro, in usum et commoditatem Molen
dini meliorem, nobis promisisse. Quam quo citius transmiserint, rem
eo nobis fecerint gratiorem, et acceptiorem. De reliquo Dominationes
Vestras, diu fcelicissime valere optamus.

Datse Tyrnavise ex Curia nostra Archiepali 19. die Septembris 1617

Pruden. ac Circumsp. D. Vris Amicus addictus

Archi-Ep. Strigoniensis m. p.
Kívül:

Prudentibus ac Circumspectis Dominis N. Judici ac Juratis Civibus
Liberas Regireque Civitatis Cremniciensis, D. Amicis et vicinis nobis
observandissimis. Cremnicii.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("Am. add. A. E. Str.")
Pázmány kezeírása, fennmaradt Körrnöcz sz. kir. bányaváros levéltárában. Tom. II.
fons 27. fasc. 1. nr. 112. Fenti közlés ezen eredeti alapján történik.

76.

1617. OKTÓBER 20.

POZSONY.

A pozsonyi m. kir, hamarához.

Kiadatlan.

Herevich Máté csanádi püspöknek a kamarával némely faluk iránt való pere ügyében a király Pázmányt
bízván meg, a tárgyalás napját nov. ll. helyett 13-ára tűzi ki.

Spectabilis, et Mag>, Generosi, ac Egregii Dornini.

Salute ac officiorum nostrorum commendatione prsernissa. Sua
Matas Imperatoria Dominus Dnus noster c1ementissimus, dato benigno
suo ad nos mandato, c1ementer nobis commisit, ut difficu1tates Rsmi
Do: Electi Episcopi Chanadiensis, ratione quorundam Pagorum, habita
cum Spect: ac Magca, Gener. ac Egr. Do. Vris, mutua intelligentia, pree
fixo certo aliquo termino, componeremus. Et licet, preeteritis diebus
Spect: ac Magnifica, Generosis et Egr. Do. Vris annuentibus, festum
Sancti Martini, pro termino prref'atze Commissionis prsefixerimus, habita
tamen ratione diei illius festi, ac sequentis Dominiere coincidentis, pla
cuit ad diem Lunse, 13. diem nimirum Mensis Novembris transferre,
quo, ut summa mane commodius memorata controversia incipi, com
poni, ac decidi possit. Spect: Mag. Gen. ac Egr. Do: Vrre prredicto
termino, sive die, in hac Civitate Posonien., mature convenire non gra-
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ventur. Facturas in eo Spect: ac Magca, Gen. ac Egr. Do: Vrre, omni
modam Surettis voluntatem, rem nobis acceptissimam. Quas de reliquo
diu frelicissime valere optamus. 1

Datee Posonii ex Curia nra Archiepiscopali, Posonii 20. die Octobris
Anno 1617.

Spect: et Mag: Gener. ac Egreg: Do Vris

Ad serviendum paratus :

Archi-Epus Strigoniensis m. p.
Kívül:

Spectabili ac Mag-v, Generosis ac Egregiis Dominis, N. Sacrre
Csesane Regireque Ma'>, Camerre Hungar. Prtesidi, ac Consiliariis etc.
Dominis, et Amicis observanw-.

E levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("Ad serv. par. A. E. Str. ")
Pázmány kezeírása, fennmaradt az Orsz. Levéltárban: Kincstári levéltár: A pozsonyi
kamarához intézett levelek, r. csoport, 1610-19. évi E. betüs csomóban. Fenti
közlés az eredeti alapján történik.